

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 SEP 2020	30 DIC 2020	
TOTAL INGRESOS	328,463	435,620	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	163,522	217,574	33.05%
INTERESES CAUSADOS	67,026	87,213	30.12%
MARGEN NETO INTERESES	96,496	130,361	35.09%
COMISIONES GANADAS	39,015	50,519	29.48%
INGRESOS POR SERVICIOS	64,626	85,821	32.80%
COMISIONES CAUSADAS	561	811	44.43%
UTILIDADES FINANCIERAS	21,594	29,278	35.58%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	964	975	1.13%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	220,205	294,193	33.60%
PROVISIONES	93,211	131,841	41.44%
MARGEN NETO FINANCIERO	126,993	162,351	27.84%
GASTOS DE OPERACIÓN	126,483	170,415	34.73%
MARGEN DE INTERMEDIACION	510	-8,064	-1679.72%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	19,977	24,933	24.81%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	9,930	10,206	2.79%
MARGEN OPERACIONAL	10,558	6,662	-36.90%
OTROS INGRESOS	19,729	27,495	39.36%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	2,539	3,242	27.66%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	27,748	30,916	11.42%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	9,909	10,084	1.77%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	17,839	20,831	16.77%